
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
0ГЕРДЕ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230 Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; www.agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« f a r , 20 / / т .

КАРАР

О перечне предприятий и учреждений 
для отбывания наказания осужденных 
в виде обязательных работ

В соответствии со ст. 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 
Федерации, ст. 49 Уголовного кодекса Российской Федерации для отбывания 
наказания осужденных в виде обязательных работ, для выполнения осужденными в 
свободное от основной работы или учебы время бесплатных работ, общественно­
полезных работ по благоустройству территорий населенных пунктов, при 
строительно-ремонтных, погрузочно-разгрузочных работах, не требующих 
специальной квалификации, Исполнительный комитет Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан,

1. Утвердить согласованный с Менделеевским межмуниципальным филиалом 
ФКУ УИИ УФСИН России по РТ (с дислокацией в Агрызском районе) перечень 
объектов и виды обязательных работ для осужденных, которым назначено наказание 
в виде обязательных работ (приложение № 1).

2. Общему отделу Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан направить копию настоящего постановления в 
Менделеевский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России по РТ (с 
дислокацией в Агрызском районе).

3. Признать утратившим силу Постановления руководителя Исполнительного 
комитета Агрызского муниципального района от 23.01.2014г. № 33 «О перечне 
предприятий и учреждений для отбывания наказания осужденных в виде 
обязательных работ», от 15.02.2016г. № 61 «О дополнении перечня предприятий и 
учреждений для отбывания наказания осужденных в виде обязательных работ», от 
10.05.2016г. № 195 «О дополнении перечня предприятий и учреждений для 
отбывания наказания осужденных в виде обязательных работ».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


5. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя 
Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан Шамсутдинова И.И.

Руководитель А.С. Авдеев



Приложение 1
к постановлению Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 30 октября 2017 № 487

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЬЕКТОВ И ВИДЫ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ
Наименование организации 
(объекта)

Вид, характер 
работы и должность

Выделяем
ое
количеств 
о мест

Время суток, 
предполагаемого 
трудоиспользования 
осужденных

Предполагаемое трудоиспользование в 
выходные дни

Примеча
ние

ГАУЗ «Агрызская центральная 
районная больница» г.Агрыз, 
ул.Энергетиков, д.2а.

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий

3 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

Филиал № 2 Г АПОУ 
«Нижнекамский 
агропромышленный колледж» 
г.Агрыз, ул.Лесопильная, д.1.

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

3 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

КФХ «Халим» ИП Тасимов Р.М., 
г.Агрыз, ул.К.Маркса, д.8.

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение , покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

2 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

СПДП «Ласка», с.Красный Бор, 
ул.Молодежная, д.1.

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

2 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

Ледовый дворец 
«Спутник »
г. Агрыз, ул. К.Маркса, д.103 б.

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

4 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный



ГУ «Агрызское районное 
государственное ветеринарное 
объединение» 
г. Агрыз, ул.Ленина, 90в.

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

2
С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

Управление Пенсионного фонда 
России в Агрызском районе РТ 
г.Агрыз, ул.К.Маркса,д.9

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

4
С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

Отдел ЗАГС исполнительного 
комитета Агрызского 
муниципального района РТ 
г.Агрыз, пер.М.Горького, д.1.

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

3
С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

Управление социальной защиты 
Министерства труда, занятости и 
социальной защиты РТ в 
Агрызском муниципальном 
районе г.Агрыз, ул.К.Маркса,д.8.

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

2
С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

ООО «Агрызспецтранс» 
г.Агрыз, ул.Ленина 16.

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

4 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

ООО « Водоканалсервис» 
г.Агрыз, ул.Ленина,д.16

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

2 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

ООО « Водоканал» г.Агрыз, 
ул.Ленина,д.16

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

4 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

МУП «Управление 
строительства Агрызского 
муниципального района РТ», 
г. Агрыз, ул. Энергетиков д.8

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

5 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный



ООО «Таткоммунэнерго», 
г. Агрыз, ул. К. Маркса 79

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

3 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

ООО «Агрофирма - Агрыз» 
г. Агрыз, ул.Казанская, д.73.

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

2 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

ООО «Навруз» 
г. Агрыз ул. Казанская 73

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

2 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

ООО «Агро-Престиж»» 
г. Агрыз ул. Казанская 73

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

2 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

ООО «Стройград» г. Агрыз, ул. 
К. Маркса 99 «а»

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

2 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

ООО «Жилсервис-Агрыз», г. 
Агрыз, ул. Молодежная 80

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

2 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

ООО «Агрызский МК», г. Агрыз, 
ул. К. Маркса 101

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

2 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

Агрызское РАЙПО 
г. Агрыз, ул.Казанская ,д.108.

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

3 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный



ООО «Терсинские 
коммунальные сети» 
с. Терси, ул. Садовая, д.4.

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

3 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

ГКУ «Агрызское лесничество», 
г. Агрыз, пер. Нариманова, д.4.

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

3 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

ЦСОН «Надежда». г.Агрыз, 
ул.Гагарина,д. 10.

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

3 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

Бимское ДОУ, Варклед -  
Бодьинское ДОУ, Иж- 
Бобьинское ДОУ, Исенбаевское 
ДОУ, Кичкетанское ДОУ, 
Крансоборское ДОУ, 
Крындинское ДОУ, Кулегашское 
ДОУ, Кучуковское ДОУ, 
Старосляковское ДОУ, 
Табарлинское ДОУ, Терсинское 
ДОУ «Миляуша », Утягановское 
ДОУ, Шаршадинское ДОУ

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

3 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

Агрызская гимназия №1, СОШ 
№2, СОШ № 3, СОШ №4, 
Бимская СОШ, Девятернинская 
СОШ, Иж-Бобьинская СОШ, 
Исенбаевская СОШ, 
Кадряковская СОШ, 
Кадыбашская СОШ, 
Красноборская СОШ, 
Кичкетанский лицей, 
Крындинская СОШ Кулегашская 
СОШ Кучуковская СОШ, 
Сарсак -Омгинский лицей, 
Салаушская СОШ, Табарлинская 
СОШ, Терсинская СОШ, 
Утягановская СОШ, Янаульская

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

3 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный



СОШ.

Кудашевская школа- сад, 
Пелемешская школа- 
сад,Сосновская школа-сад, 
Старочекалдинская школа - сад

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

3 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

Агрызская коррекционная школа 
г.Агрыз, ул.К.Маркса, д.7а.

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

3 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

Исполком МО «Агрыз», 
Азевское, Бимское, 
Девятернинское, Иж-Бобьинское 
, Исенбаевское, Кадряковское, 
Кадыбашское, Красноборское, 
Кичкетанское, Крындинское, 
Кулегашское, Кучуковское, 
Сарсак -Омгинское, 
Салаушское, Табарлинское, 
Терсинское, Новобизякинское, 
Шаршадинское, Кудашевское, 
Старосляковское, 
Старочекалдинское сельские 
поселения

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

3 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

ГБУ «Агрызский лесхоз», г. 
Агрыз, пер. Нариманова 4

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

3 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный

ООО «КамПромЛес», г. Агрыз, 
К. Маркса 103

Благоустройство и санитарная очистка 
улиц, озеленение, покраска, обрезка 
деревьев, снегоуборка, очистка 
инженерных сооружений, разнорабочий.

3 С 07.00 час. до 17.00 
час. и в вечернее 
время с 17.00час. до 
19.00час.

На выбор осужденного в субботу или 
воскресенье (те же виды работ), или в 
другие выходные дни, если у 
осужденного основной график работы 
посменный


